
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

15.03.2023 № B-3332

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я люблю этот мир!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я люблю этот мир!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Деркун София Исак Арина 
Александровна

Краснозобая казарка - птица 
Красной книги 2 место ДП-3332-

206596

2 Коваленко 
Алиса

Анна 
Алексеевна 
Касач

"В Донских степях" 2 место ДП-3332-
206695

3 Смирнова 
Алиса

Землянкина 
Марина 
Александровна

Маки 1 место ДП-3332-
206780

4 Палазник 
Ксения

Войтешенко 
Екатерина 
Олеговна

Мой друг тукан 1 место ДП-3332-
206810

5 Токовенко 
Ксения

Ярушина 
Галина 
Петровна

Прощание 3 место ДП-3332-
206868

6
Иванова 
Оксана 
Николаевна

Иванова 
Оксана 
Николаевна

Не губите мой город 2 место ДП-3332-
206956

7 Коновалов 
Демид Нахрапова А.В. В морских глубинах 1 место ДП-3332-

207018

8 Шамирова 
Эльмира

Арутюнян 
Гермина 
Вараздатовна

Арарат 3 место ДП-3332-
207548



9
Лукьянова 
Варвара 
Игоревна

Стукалова 
Дарья 
Юрьевна

Чугунок на рушнике 1 место ДП-3332-
207795

10 Аникина 
Амина

Бровина 
Наталья 
Викторовна

Мой щенок 1 место ДП-3332-
207845

11 Ничаев Михаил
Елена 
Викторовна 
Касьянова

Синее море 1 место ДП-3332-
209056

12 Смирнов 
Николай

Елена 
Викторовна 
Касьянова

Красавица зима 3 место ДП-3332-
209057

13 Глинюк Аглая
Елена 
Викторовна 
Касьянова

На страже Отечества 2 место ДП-3332-
209061

14
Шафранова 
Варвара 
Вячеславовна

Зубаирова 
Ирина 
Зайнулловна

На прогулке 1 место ДП-3332-
209168

15
Гумар 
Альбертович 
Кабиров

Пономарева 
Юлия 
Михайловна

Я люблю свою Родину 3 место ДП-3332-
209196

16
Кабирова 
Алина 
Альбертовна

Пономарева 
Юлия 
Михайловна

Родина моя! 3 место ДП-3332-
209197

17
Қырғызбай 
Тоғжан 
Ұланқызы

Шоранова 
Гулгасын 
Ажикуловна

журавли 1 место ДП-3332-
209213

18
Ермекбай 
Аяла 
Мақсатқызы

Шоранова 
Гулгасын 
Ажикуловна

мой радной край 2 место ДП-3332-
209214

19 Турысбай 
Нурай

Кенесбаева 
Айнагул 
Абденовна

Портрет 1 место ДП-3332-
209228

20 Дети МУСО 
"Гармония"

Мухлынина 
Г.А. Весна 1 место ДП-3332-

209595

21 Макеев Елисей
Матвеенкова 
Татьяна 
Викторовна

Мартовский лес 1 место ДП-3332-
209611

22 Голушкова 
Полина

Цуцкарева 
Ольга 
Александровна

Люблю берёзку русскую 2 место ДП-3332-
209617

23 Мищенко Аня
Примаченко 
Ольга 
Ивановна

Красота природы 2 место ДП-3332-
209645



24 Кравцова 
Алиса

Примаченко 
Ольга 
Ивановна

Красота природы 2 место ДП-3332-
209646

25 Рубеж Мария 
Юрьевна

Асылова 
Людмила 
Анатольевна

Абстрактный натюрморт 1 место ДП-3332-
209704

26
Бронивец 
Мария 
Николаевна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

Автопортрет 1 место ДП-3332-
209705

27 Головко Юлия 
Максимовна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

Натюрморт с гранатами 1 место ДП-3332-
209706

28
Серякова 
Полина 
Евгеньевна

Людмила 
Анатольевна 
Асылова

"Фрукты" Натюрморт. Графика 1 место ДП-3332-
209707

29 Богатенко 
Новелла Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-

209711

30 Бочарникова 
Дарья Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-

209713

31 Желтов 
Вячеслав Пантелеева ИН Натюрморт 3 место ДП-3332-

209715

32 Тарзимин 
Кирилл

Кирипова 
Александра 
Вадимовна

Весеннее настроение 3 место ДП-3332-
209719

33 Климова 
Екатерина Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-

209727

34 Коваленко 
Екатерина Пантелеева ИН Натюрморт 1 место ДП-3332-

209728

35 Кузнецова 
Полина Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-

209730

36 Назаров 
Андрей Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-

209731

37 Шульга 
Надежда Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-

209732

38 Яковлев Лев Пантелеева ИН Натюрморт 2 место ДП-3332-
209733

39 Кондрашов 
Глеб

Пунанцева 
Юлия 
Георгиевна

Осеннее утро 1 место ДП-3332-
209735

40
Исакова 
Ирина 
Юрьевна

Шилова Юлия 
Александровна Дети - главное в жизни! 1 место ДП-3332-

209827



41 Боднева Мария
Лыго 
Екатерина 
Юрьевна

Мой мир 1 место ДП-3332-
209854

42 Прокофьев 
Иван

Семенова 
Ольга 
Владимировна

Такие разные сказки 1 место ДП-3332-
209900

43 Елисеева Катя Попова Диана 
Петровна Лето пришло 3 место ДП-3332-

209910

44
Мербиезов 
Сергей 
Евгеньевич

Голдобенко 
Татьяна 
Ивановна

За мир во всем мире 3 место ДП-3332-
209911

45 АННА 
АНАШКИНА

Долгополова 
Елена 
Владимировна

Моя мама 1 место ДП-3332-
209940

46 МАРК 
АНАШКИН

Долгополова 
Елена 
Владимировна

Часы на Спасской башне 3 место ДП-3332-
209942

47 Попов Алексей
Каюшан 
Екатерина 
Викторовна

Дорога дружбы 2 место ДП-3332-
209945

48 Попов Алексей
Каюшан 
Екатерина 
Викторовна

Дорога дружбы 2 место ДП-3332-
209946

49 Горяинов 
Максим

Деревянко 
Екатерина 
Александровна

Сорока-белобока 2 место ДП-3332-
209949

50 Даша 
Павлинова

Крицкая 
Елена 
Николаевна

"Подводный мир" 2 место ДП-3332-
209950

51 Астапова Аня
Крицкая 
Елена 
Николаевна

"Как прекрасен этот мир!" 1 место ДП-3332-
209951

52
Яковлева 
Виктория 
Александровна

Ласаева 
Анжелика 
Анатольевна

Рассвет 1 место ДП-3332-
209975

53 Боголюбова 
Далия

Ласаева 
Анжелика 
Анатольевна

Белая ночь 3 место ДП-3332-
209977

54 Хомиченко 
Полина

Ласаева 
Анжелика 
Анатольевна

В лодке 2 место ДП-3332-
209978

55 Сержантова 
Дарья

Сегеда Ольга 
Валентиновна На краю села 1 место ДП-3332-

209979



56 Тарасенко 
Дмитрий

Лаврентьева 
Татьяна 
Владимировна

Моя мама-самая красивая 1 место ДП-3332-
209981

57 Григорьев 
Трафим

Галина 
Васильевна 
Мерц

Моя Родина 2 место ДП-3332-
210021

58 Ананьева 
Ангелина

Галина 
Васильевна 
Мерц

Барышни 1 место ДП-3332-
210022

59 Сердюкова 
Маргарита

Русских Елена 
Васильевна Совушка 2 место ДП-3332-

210035

60 Шарапов Глеб
Деревянко 
Екатерина 
Александровна

Овощи на столе 1 место ДП-3332-
210104

61 Васьковский 
Алексей

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

"Осенних красок отраженья..." 1 место ДП-3332-
210118

62 Михайлова 
Анна

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

«Загораются окна привычно, а 
вокруг наступила зима!» 1 место ДП-3332-

210119

63 Сазонова 
Анастасия

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

«Тучи смотрят с высоты - 
распускаются зонты» 2 место ДП-3332-

210121

64 Салогубова 
София

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

«Волшебный лёд» 1 место ДП-3332-
210122

65 Сенькина 
Анастасия

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

«Если дождик проливной, зонтик я 
беру с собой!» 1 место ДП-3332-

210123

66 Филимонов 
Кирилл

Михайлова 
Ирина 
Арсеньевна

«Астры яркие как звездочки горят» 2 место ДП-3332-
210124

67 Королева 
Алиса

Смагина 
Наталья 
Владимировна

"Радужное утро" 1 место ДП-3332-
210156

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


